平成 28年８月 10日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ク ラ ウ ド ワ ー ク ス

住 所 東 京 都 渋 谷 区 恵 比 寿

四 丁 目 2 0 番 ３ 号

代 表 者 名 代表取締役社長 吉 田 浩 一 郎

（コード番号：3900）

問い合わせ先 取 締 役 長 佐 々 木 翔 平

TEL. 03-6450-2926

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成27年11月12日に公表いたしました平成28年９月期の通期業績予想

を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成28年９月期通期業績予想数値の修正（平成27年10月１日～平成28年９月30日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,050

百万円

△850

百万円

△850

百万円

△864

円 銭

△65.07

今回発表予想（Ｂ） 1,230 △590 △590 △640 △48.20

増減額（Ｂ－Ａ） 180 260 260 224 ―

増減率（％） 17.1% ― ― ― ―

（参考）前期実績

（平成 27年９月期）
― ― ― ― ―

（注）平成28年９月期第１四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、前期実績を記載してお

りません。

２．修正の理由

 平成28年９月期は、今後も持続的な成長が見込めるクラウドソーシング市場における圧倒的なシェア

の確保に向け、積極的な投資をしております。

 その中で、プラットフォーム、エンタープライズ、クラウドテック等の主要サービスの業績が当初予

想よりも好調に推移したため、平成28年９月期の連結業績予想を上記の通り上方修正いたします。今後

も引き続き事業拡大へ向けた投資を続ける予定であるため、当期純損失の計上を予定しております。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではあり

ません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上